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1. MENIGHETSRÅDET 

 

 

Menighetsrådet har bestått av: 

  

  Leder:    Svend-Kristian Martinsen      

  Nestleder   Sigrid Hjørnegård 

  Medlem:    Asbjørn Rønning 

  Medlem:   Inger Lise Norseth Stubberud   

  Prest    Georg Børresen (i Anette Cecilie Nylænders fravær) 

 

 Varamedlemmer:  Alexander Krohg Plur (innkalles fast til møtene).  

Åse Laila Snåre 

          Geir Tutturen 

                     Hans Aschim 

          Arne Birger Martinsen   

 

  Sekretær: Linda Janson-Haddal (fellesstab) 

  Kasserer: Edvin Folkvord (ekstern).  

           

 

Det har vært holdt følgende møter: 

- 6  menighetsrådsmøter hvor det er behandlet 44 saker 

- 1  Årsmøte  

 

 

Av saker som har vært behandlet av menighetsrådet, nevnes bl.a.: 

- Høringsuttalelse om DnK:”Veivalg for framtidig kirkeordning”. 

- Behandling av offersøknader, bl.a. innvilget 5 til menighetens samarbeidsavtale med 

Det norske misjonsselskap (NMS). 

- Plan for Trosopplæring 

- Grønt utvalg (sammen med Ås MR) 

- Invitasjon til 50-årskonfirmanter  

- Utvidet og formalisert samarbeid Skole-Vel-Kirke. Planlegging av arrangementer 

for 2017 (AllsangKveld + KroerKveld) 

- Utleie av Kroer kirke  (til NMS) 

- Gudstjeneste på Trampen ? (ikke realisert) 

-  
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2. PERSONALET i ÅS, KROER OG NORDBY 

 

Menighetsprest    Anette Cecilie Nylænder  

Sokneprest Ås/Kroer   Georg Børresen 

Organist/kantor Kroer   Anne Christine Pittet Grolid 

Klokker/kirketjener    Helge Karl Nyhamn (til 2016-05-31), Vakant 

       Daniel Hveding (fra 2016-10-01) 

 

Kirkeverge Ås FR    Astrid Holmsen Krogh      

Kateket Ås/Kroer:    Jenny Marie Ågedal  

Menighetskoordinator Ås/Kroer:  Linda Janson-Haddal  

Saksbehandler Ås/Kroer   Heidi Tomter Sire 

Kirkegårdsforvalter Ås FR   Kåre Lauvli  

Kirkegårdsarbeider Ås FR   Eirik Rustad    

 

Prost      Hege Fagermoen 

Prostidiakon     Atle Eikeland 

Saksbehandler for prosten   Toril Klemp 

Studentprest UMB:    Øystein Spilling 

 

Sokneprest Nordby:    Sigurd A. Bakke  

Ungdomsprest Ås Fellesråd   Knut Helge Kråkenes Moe  

Organist/kantor Ås    Jostein Grolid 

Organist/kantor Nordby   Hilde Veidahl Wang 

Kateket Nordby:    Timea Bakay Holby 

Saksbehandler Nordby   Berit B. Eldor 

  

   

3. KOMITÉER, UTVALG, ANSVARSHAVENDE  

 

Ås kirkelig fellesråd:   Svend-Kristian Martinsen og Asbjørn Rønning 

Menighetsbladets nytt fra Kroer 

redaksjon/distr. Svend-Kristian Martinsen 

Distribusjon i Kroer: Berit Meldal-Johnsen, Thorbjørn Bjerke, 

Magnhild Hjørnegård, Sigrid Hjørnegård, Åse 

Snåre 

Regnskapsfører    Ås kommunes regnskapskontor  

Revisor      Hans Aschim 

Diakoniutvalget for Ås og Kroer:   Helge Skinnes 

Administrasjon kirkestueverter:  Berit Karoline Martinsen  

Administrasjon kirkeverter:  Bjørg Malme 

Tekstiler i kirken:    Vakant           
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Gudstjenesteutvalg* Berit Karoline Martinsen, Svend-Kristian 

Martinsen, Inger Lise Wærstad, Anne Christine 

Pittet Grolid, Anette Cecilie Nylænder 

Fasteaksjonen:     Ingebjørg Teigland og Asbjørn Rønning 

Kontakt Bibelselskapet:    Vakant 

 

Ansvarskomité barnearbeid 

og ledere i Triangelklubben:  Berit Karoline Martinsen (hovedleder), Liv og 

Edvin Folkvord, Bjørg Malme, Svend-Kristian 

Martinsen, Asbjørn Rønning, Anders Magnus Mjøs  

Enhetsutvalg for trosopplæring Berit Karoline Martinsen og Anette Cecilie 

Nylænder 

 

4. KIRKEN OG KIRKEGÅRDEN 

 

Kirken 

 

Utvendig maling av kirke og 

kirkestue var budsjettert med kr. 

200.00 for 2016, men måtte 

utsettes til 2017 pga utvidet 

prosjekt med restaurering av Ås 

kirke utvendig.  

Kroer MR har bedt Fellesrådet 

om tilstandsrapport for Kroer kirke, med spesielt fokus 

på tårn, spir og vinduer.  Jernspiret med værhane, som 

ble demontert i 2001 for reparasjon, må på plass.  

 

Ås kirkelige fellesråds handlingsplan for 2015-2018  

har følgende tre saker for Kroer kirke:  

- Permanent rampe for universell tilgang på 

kirkens sørside. Kr 350 000  

o Kroer MR har stilt seg tvilende til 

prosjektet, mener løsningen er for 

kostbar samt utsatt for snø/is-ras fra 

taket. 

- Automatisk lukeåpnere i tårnet.      

o Ca. kr 150 000,-. 

-  Nytt gjerde 

o ca. kr 100 000,-. 
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Kirkegården 

Kirkevergen har hovedansvaret for drift og vedlikehold av kirkegården og området rundt. 

Denne jobben gjøres jevnt over til bygdefolkets tilfredshet, men det så ikke pent ut i 

skråningene mellom kirkegården og den gamle parkeringsplassen.  Det ble derfor satt i 

gang dugnadsarbeid med Asbjørn Rønning, Berit og Svend-Kristian Martinsen. Det ble luket 

og jevnet, og gresset på kanten mot støttemuren mot veien, ble slått og raket. 

Dette var spesielt nødvendig i sommer, med 5 vielser, men er en jobb som bør gjøres hver 

forsommer. 

 

Kirkestua 

Det er kirkekaffe etter hver gudstjeneste, og det fungerer utmerket, med vertskap som 

stiller opp år etter år etter oppsatt plan og spanderer bakverk av ymse slag. Det er god 

oppslutning om kirkekaffen. Menighetsrådet retter en stor takk til alle kirkekafévertene 

for deres avgjørende bidrag til et godt og viktig sosialt tiltak i menigheten!   

 

Vreni Folkvord 

Haldis Kaxrud (vår) 

Gerd Furre Larsen 

Liv Folkvord 

Magnhild Hjørnegård 

Solveig Norum 

Ingjerd Skinnes 

Ingebjørg Teigland 

Bjørg Malme 

Marie Lillehammer               

Liv Skatter 

Sissel Lein 

Reidun Aalerud 

Siri Blakstad Høibø (vår) 

Jorun Anita Bruheim Svensen (vår) 

Berit Karoline Martinsen 

Solveig Røed 

Karen McGregor 

Åse Snåre (høst) 

Astri Distad

Inger Killingmo 

 

Barnepark-huset   

Huset er utleid til ”Kroerbarnehagene” siden 01.08.05. Kontrakten er nå forlenget til 

31.12.25.  Det er ikke gjort tiltak med huset i 2016. 

5. GUDSTJENESTER  

 

Det har vært en svak tilbakegang i oppslutning om søndagens gudstjeneste i 2016.  

Gjennomsnittlig frammøte var 57 mot fjorårets 63.  Det er mange gjester fra Ås 

menighet.  Deltakelsen fra Kroer-bygda kunne absolutt vært større å ønske.   

Deltakelse ved nattverden er stabil, men øker noe relativt sett.  
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De best besøkte gudstjenestene var Julaften (150), ”Syng Påske” (121) på 2. påskedag om 

kvelden som fellesgudstjeneste med Ås og Nordby, og Internasjonal Messe (100) i 

oktober.  1. juledag var det bare 15 besøkende. 

 

 

Menighetsrådet takker kirkeverter/tekstlesere for trofast innsats:  

 

Gerd Mari Lye 

Bjørg Malme 

Olav Høibø 

Edvin Folkvord 

Svend Kristian Martinsen 

Asbjørn Rønning  

Ottar Dahl 

Anders Magnus Mjøs 

 

Spesielle gudstjenester 2016:         

           Tilstede 

28. mars  Syng Påske (fellesgudstjeneste), m/Kroer Ad hoc 121 

17. mai   Høytidsudstjeneste, invitasjon Bjørnebekk  40 

11. sept.  Konfirmasjon, 5 konfirmanter              145 

23. okt.  Høsttakkeffest med utdeling av 6-årsbok.  67 

30.okt.  Internasjonal messe      100 

6. nov   Allehelgensgudstjeneste      30 

4. des.   Lysmesse  m/ Kroer Ad hoc kor og konfirmanter   80 

09. des.  Skolegudstjeneste       103 

09. des.  Barnehagegudstjeneste      38 

24. des.   Julaftengudstjeneste m/skolekor                           150 

 

 

6. TILBUD FOR BARN OG UNGDOM 

 

Baby-sang 

Babysang er del av trosopplæringen. Samlingene har deltakere fra både Ås og Kroer 

menigheter og har fra starten av vært holdt i Kroer kirkestue. Avstanden fra Ås sentrum 

har imidlertid vist seg å være begrensende, da mange stiller uten bil, men med barnevogn.  

Samlingene har derfor i 2016 vært holdt på Ås Menighetshus.  Det har også fordel med en 

større garderobe hvor barnevognene kan stå i dårlig vær. Det ble ikke holdt noen 

babysanggudstjeneste i Kroer dette åretr, men det er et mål å få det til igjen. Siste kurs 

hadde 8 deltakere.  Det var 6 samlinger om våren og 6 om høsten. Man synger i 30-40 

minutter og deretter holdes en felles lunsj. Samlingene ledes av Anne Christine, og Linda 

har vært med som medhjelper. Anette har også vært innom et par ganger. 

 

«Barnekor» fra Kroer Skole  

Kroer barnekor eksisterer ikke som ukentlig barnekor i Kroer lenger. Men på julaften 

hadde vi «AdHoc barnekor» med barn fra Kroer skole. Etter skolegudstjenesten ba vi 



KROER MENIGHET  SIDE 7 av 12 

 
 

Kroer menighet, årsberetning 2016  Side 7 

 

Borg Bispedømme 

Søndre Follo Prosti 

Ås Fellesrådsdistrikt 

Kroer sokn 

 

barna som hadde lyst til å delta på julaften, om å bli igjen for en prat og vi avtalte da en 

øvelse i kirken hvor vi øvde på både sanger og lesninger. 7 barn ble med, og de gjorde en 

flott innsats! 

 

Triangelklubben 

Klubben er for barn fra 3. til 7. klasse og er tilsluttet KFUK/ KFUM. I 2016 hadde klubben 

et gjennomsnittlig fremmøte på 7, mens det totalt var 26 forskjellig barn som var innom en 

eller flere ganger. Programmet på klubbkveldene bestod i bordtennis, biljard, brettspill, 

Kims lek og andre gruppespill, allsang og andakt. I tillegg hadde vi uteaktiviteter som 

Global-løp, Ola-kjerre-rally på skoleplassen, skogtur i Krosser-skogen, aking på 

Bjørnebekk-jordet og båttur fra Drøbak til Bergholmen ved Oscarsborg (se bilde) 

 

 
Foto: S.K. Martinsen 

Klubben sender overskuddet av brussalget til KFUK/KFUM´s arbeid i Kibera-slummen i 

Kenya. På årets Global-løp ble det samlet inn 1800 kroner fra «sponsorer» til 

Globalaksjonen. Klubben prøver å engasjere barn til å delta i gudstjenester med lesing og 

lystenning.  Klubben har hatt samme ledergruppe som tidligere år.                                          

 

Konfirmantarbeidet 

I 2016 var det 5 konfirmanter i Kroer menighet. Undervisningen var felles med Ås, som 

hadde 59 konfirmanter. Konfirmantene ble innskrevet i september 2015. Kateketen har 

det overordnede ansvaret for konfirmantene i samarbeid med soknepresten. 

Ungdomspresten har også vært inne og hatt undervisning, både i undervisningsgruppene og 

i TenSing.  Vi har et ønske om at konfirmantene skal få oppleve det gode fellesskapet i Ås 

menighets ungdomsarbeid og dermed forplikter konfirmantene seg til å bli med på enten 

Klubben, KRIK eller Ten Sing i konfirmasjonstiden. 
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Kateket Jenny Marie Ågedal skriver: 

Undervisningen består av fellessamlinger, undervisning i grupper, gudstjenester, 

ministrant-tjeneste (medhjelper i gudstjenesten) og fasteaksjon. I august reiste vi på en 4 

dagers leir til Sjøglimt leirsted utenfor Ørje. Gjennom leir, gudstjenester og samlinger i 

ungdomsarbeidet oppnår vi også fellesskap utover den ordinære undervisningen. Dette ser 

vi på som en viktig erfaring for konfirmantene og en vel så stor læring som faglig teori. Vi 

legger vekt på de gode praksisene – bønn, lystenning, nattverd og bibellesning - og håper at 

dette er praksiser som de vil ta med seg videre i livet.  

Vårt mål er at hver konfirmant skal få opplevelsen av å bli sett og verdsatt. Derfor jobber 

vi også diakonalt i vårt ungdomsarbeid. Dette hadde ikke vært mulig uten engasjerte 

ungdomsarbeidere og voksenledere. De gjør en uvurderlig innsats for ungdommene i 

menigheten vår. Også de eldre ungdommene i ungdomsarbeidet gjør en flott jobb som 

medhjelpere på leir og som styremedlemmer i ungdomsarbeidet.  

Av undervisningsmateriell får konfirmantene utdelt hver sin konfirmantbibel, som 

inneholder en bibel og et undervisningsopplegg. Kateketen tar utgangspunkt i dette, og 

supplerer med opplegg fra diverse andre bøker. 

Konfirmantåret ble avsluttet med fem flotte konfirmasjonsgudstjenester den andre 

helgen i september 2016.  

I konfirmantkullet 2016/2017 har vi nå til sammen 69 konfirmanter, hvor 64 sokner til Ås 

og 5 sokner til Kroer.  
Foto: Jenny Marie Ågedal 
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7. TILBUD FOR VOKSNE 

 

NMS kvinneforening      

Kroer Kvinneforening ble stiftet i 1891 og er tilsluttet Det norske Misjonsselskap. Leder 

er Sirkka Jyrkinnen, og foreningen har medlemmer fra Kroer og Ås. Foreningen hadde 8 

møter med i gjennomsnitt 8 deltakere og samlet inn kr. 16.435 til NMS i løpet av året 

2016.  22. september arrangerte foreningen inspirasjonskveld i Kroer kirke. 

 

Kroer AdHoc-kor 

AdHoc-koret, ledet av kantor Anne Christine, deltok ved flg anledninger: Syng Påske, 

17.mai gudstjenesten og en gruppe fungerte som forsangere ved arrangementet på Kroer 

skole etterpå.  I høstsemesteret deltok koret på Internasjonal messe og Lysmesse. Koret 

ble dannet i 1985, og ingenting tyder på at det synger på siste verst. Kjernen i koret er 

Kroer-folk, men det har blitt et stadig sterkere innslag av folk fra andre deler av Ås.  

Koret har 23 sangere på «medlems»-listen, hvorav ca. 15 stiller på konsertene. 

          

Diakoniutvalg  

Diakoniutvalget i Ås/Kroer har i 2016 bidratt med følgende aktiviteter: 

• Gjennomført 6 hyggekvelder for beboere i Dr. Sødrings vei 8 og 10. Servering av 

snitter mm., andakt/kulturelle innslag, sosialt arrangement. 

• Andakt med prest og organist hver fredag på Moer sykehjem. Gro Mette Rønningen 

fra DU har organisert frivillige slik at beboere kunne komme til/fra arrangementet, 

og ha noe sosial kontakt i den forbindelse. 

• Kirkeskyss. Betjent mobiltelefon på omgang, og skaffet sjåfører ved behov.   

• Tro og Lys. Hadde 1-2 personer på kjøkkenet ved 7 arrangementer på 

Arbeidskirken.  

• Åpent hus onsdager på Menighetshuset. Ikke ansvar her, men noen fra DU har 

bidratt under gjennomføringen. 

• Bjørnebekk asylmottak. Noen fra DU har kjørt til kirken med beboere derfra. 

• Besøkstjeneste for ufrivillig ensomme. Helge Skinnes har deltatt i flere møter om 

dette med DU, prostidiakonen og ledere av frivillligsentralene i Moss og i Ås. Han 

har utarbeidet retningslinjer for tjenesten, med registrerings-skjemaer for 

frivillige og brukere av tjenesten. Det gjenstår en nærmere avklaring av 

samarbeidet med frivilligsentralen i Ås før man kan sette i gang.  

 

 

8. AVTALE MED DET NORSKE MISJONSSELSKAP  

 

Kroer menighet inngikk 23. sept. 2007 avtale med Det Norske Misjonsselskap (NMS) om 

støtte til et Integrert landsbyutviklingsprosjekt i lfanadiana på Madagaskar. Prosjektet er 
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senere utvidet til å gjelde et større område. Kroer menighet har forpliktet seg til å gi min. 

kr 5.000 pr år. Menighetsrådet har forlenget avtalen med NMS til 31.12.2018. 

 

9. SAMARBEID MED KROER SKOLE OG KROER VEL.  

 

17. mai gudstjenesten ble samordnet med arrangementet i Kroer, slik at gudstjenesten 

begynte da 17. mai-toget kom til kirka.  9. desember var det skolegudstjeneste med 103 

deltakere og samme dagen hadde Barnehagene julevandring i kirken.  

 

Siden Kroer Triangelklubb er en lokal forening, får vi dele ut semesterprogram og henge 

opp møteplakater på skolen. Klubben har årsavtale med Kroer Vel om leie av samfunnshuset 

og vi får legge ut semesterprogram på Velets hjemmeside. 

 

Årsmøtet 2015 vedtok å etablere begrepet Kroer Kulturkirke. I tråd med dette er det 

etablert formalisert samarbeid Skole-Vel-Kirke, og i løpet av 2016 planlegges to 

samarbeidsarrangementer.  En Allsang-kveld 12. mars i tilknytning til Kroer-revyen og et 

arrangement til høsten som presenterer Kroers nærings- og organisasjons-liv. MR opplever 

samarbeidet som positivt og kreativt. 

 

10. STATISTIKK 
 

 2016 2015 2014* 2013 2012 2011 2010 2009 2008 

Gudstjenester 23 24 22 26 24 25 23 23 26 

-Herav med nattverd 20 17 13 17 16 14 10 8 9 

Tilstede 1307 1511 1631 1800 1386 1531 1240 1308 1473 

-Tilstede (snitt) 57 63 74 69 58 61 51,7 56,9 56,7 

Nattverdgjester 557 507 522 499 495 346 312 107 146 

-Nattverdgj. (snitt) 32 30 40 29 31 25 28 13,4 16,2 

% nadverdgj/tilstede 56 48 54 42 53 41 54 23 29 

Døpte 5 6 9 3 8 9 12 6 8 

Konfirmanter 5 7 5 7 5 7 8 13 7 

Vielser 5 1  4 (2+2) 1 1 0 3 4 1 

Gravferder 1 8 18 5 4 8 4 4 11 

Kollekt i kirken 60.920 58.351 58.670 65.846 67.075 60.851 59.235 44.299 44.000 

-Herav til Kroer 

Menighet 

21.853 28.390 21.582 20.660 25.100 16.323 17.405 16.004 14.400 

-Herav til andre 39.067 29.961 37.088 45.186 41.975 44.528 41.830 28.295 29.600 

Fasteaksjonen 13.990 12.802 14.475 11.575 13.600 9.535 10.850 11.440         

13.090 

Egenkapital 478.244 458.733 478.132 472.197 421.295 385.381 424.004 404.687 384.200 
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